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BÁO CÁO 

Kết quả kê khai về minh bạch tài sản, thu nhập năm 2022 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2010 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức. 

Căn cứ kết quả triển khai kế hoạch số 822/KH-TTDVVL ngày 

07/12/2022 của Trung tâm Dịch vụ việc làm về việc triển thực hiện kê khai tài 

sản, thu nhập; biên bản niêm yết kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 của Trung 

tâm Dịch vụ việc làm Sơn La ngày 20/12/2022. 

Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La báo cáo kết quả công khai bản kê 

khai về minh bạch tài sản, thu nhập năm 2022 tại đơn vị như sau: 

1. Quá trình chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện quy định về kê khai 

bản kê khai về minh bạch tài sản, thu nhập: 

     1.1 Đặc điểm tổ chức của đơn vị. 

- Lãnh đạo Trung tâm gồm: Giám đốc và 01 Phó Giám đốc. 

- Các phòng, bộ phận chuyên môn và chức năng: 02 phòng và 01 bộ phận 

môn 

+ Phòng Hành chính - Tổng hợp ; 

 + Phòng việc làm - Dạy nghề và Thông tin thị trường lao động; 

 + Bộ phận Bảo hiểm thất nghiệp. 

1.2. Quá trình chỉ đạo, triển khai 

Tổ chức triển khai đến toàn thể viên chức, và người lao động, đặc biệt là 

các cá nhân thuộc diện phải kê khai minh bạch tài sản trong toàn đơn vị Căn cứ 

Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-

CP ngày 30/10/2010 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có 

chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức.  

Công văn số 126/TTr-PCTN ngày 25/02/2021 của Thanh tra tỉnh về việc 

kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan tổ 

chức, đơn vị; Kế hoạch số 35/KH-SLĐTBXH ngày 02/3/2021 của Sở Lao động – 

Thương binh và Xã hội về việc triển thực hiện kê khai tài sản, thu nhập. 
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Kế hoạch số 822/KH-TTDVVL ngày 07/12/2022 của Trung tâm Dịch vụ 

việc làm về việc Hướng dẫn thực hiện kê khai về minh bạch tài sản, thu nhập 

hàng năm. 

- Phân công Phòng Hành chính - Tổng hợp trực tiếp hướng dẫn các cán bộ 

viên chức thuộc đối tượng phải kê khai và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện.  

- Quá trình thực hiện: 

+ Lập danh cá nhân trong diện kê khai minh bạch tài sản thu nhập 

+ Chỉ đạo, hướng dẫn cho các cá nhân kê khai 

+ Lập biên bản niêm yết công khai việc kê khai tài sản của các cá nhân 

 2. Kết quả thực hiện kê khai minh bạch tài sản, thu nhập  

2.1. Kết quả kê khai 

- Thời gian tiến hành kê khai từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 đến ngày 31 

tháng 12 năm 2022. 

- Tổ chức thực hiện: Thông báo trực tiếp đến các cá nhân trong diện kê 

khai minh bạch tài sản do Trung tâm quản lý. 

Số liệu về số người kê khai gồm 08 người, trong đó: 

- Số người phải kê khai tài sản, thu nhập do Sở Lao động - TBXH quản lý 

trong năm 2022: 02 người 

- Số người phải kê khai tài sản, thu nhập do Trung tâm quản lý trong năm 

2022: 06 người 

  - Số người đã kê khai tài sản, thu nhập trong năm: 08 người;  tỉ lệ 100% số người 

phải kê khai. 

 - Số lượng bản kê khai tài sản, thu nhập lưu trữ tại Trung tâm: 06 

 - Số lượng và danh sách bản kê khai thuộc diện cấp uỷ quản lý: 0 

 - Số lượng và danh sách bản kê khai do cấp trên quản lý: 02 

2.2.  Kết quả công khai 

- Hình thức công khai: Được thực hiện bằng hình thức niêm yết. 

- Địa điểm niêm yết: Tại bảng thông báo hội trường số 02 của Trung tâm; 

- Thời gian công khai: 15 ngày liên tục Bắt đầu từ ngày 20/12/2022 đến 

ngày 05/01/2023. 

- Tình hình thông tin phản ánh sau khi công khai các bản kê khai tài sản, 

thu nhập trong năm: Không. 

- Số liệu về số bản kê khai được công khai: 

+ Số bản kê khai đã công khai: 06 bản; tỷ lệ  đạt 100% so với số bản đã kê 

khai. 
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+ Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết: 06 bản. 

 2.3. Kết quả thực hiện giải trình, xác minh tài sản, thu nhập 

 Tình hình thực hiện giải trình, xác minh tài sản thu nhập của các cá nhân 

trong bệnh viện chủ yếu dựa vào tính tự giác của các cá nhân. Bệnh viện chưa 

thực hiện được việc kiểm soát thực hiện giải trình để xác minh tài sản, thu nhập 

của các cá nhân thuộc diện phải kê khai. 

 - Số người yêu cầu giải trình kê khai, nguồn gốc tài sản, thu nhập: Không. 

 - Số người được xác minh tài sản, thu nhập: Không 

 - Số người đã có kết luận về minh bạch tài sản, thu nhập: Không 

- Số người đã có kết luận không trung thực trong minh bạch tài sản, thu 

nhập: Không 

 2.4. Kết quả xử lý kỷ luật trong xác minh tài sản, thu nhập: Không 

 3. Đánh giá chung 

- Những thuận lợi, khó khăn khi triển khai công tác kê khai, minh bạch 

tài sản: Có đầy đủ các văn bản quy định của pháp luật, văn bản hướng dẫn thực 

hiện của cơ quan cấp trên. Việc tổ chức kê khai, công khai niêm yết bản kê khai 

đúng theo quy trình. 

 - Các ý kiến góp ý, đề xuất khắc phục: Không./. 

Nơi nhận:  
- Sở Lao động – TBXH (b/c); 

- Chi bộ TT; 

- Lãnh đạo TT; 

- BCH Công đoàn TT; 

- Các phòng, bộ phận thuộc TT; 

- Trang TTĐT TT; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lò Thị Anh Hoa 
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